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C. ROBERTO SALINAS RAMIREZ.

En atencion a su solicitud de acceso a la informacion con numero de FOLIO 0007021 recibida
a través del sistema INFOMEX el dia 04 de Enero de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

 sobre el servicio de recoleccion de residuos solidos, traslado a centro de transferencia y traslado
a destino final del afo 2018, 2019 y 2020 se requiere; 1) Informacion si se realiza por el municipio
o por un tercero 2) Costo anual de estos servicios 3) En su caso, tipo de adjudicacién y nombre del
o los proveedores 4) En caso de ser por el propio municipio, numero de vehiculos recolectores y
costo de operacién anual de materiales, servicios y recursos humanos 5) En caso de ser vehiculos
recolectores propios, costo de la compra de vehiculos en los 5 ultimos afios 6) Numero de
toneladas de residuos sélidos recolectados anualmente También se requiere de 2019 y 2020 a)
Presupuesto anual ejercido b) Presupuesto ejercido del capitulo 1000 c) Ingresos por impuesto
predial d) Ingresos por el servicio de recoleccién de residuos sélidos.” (SIC).

Esta Direccién de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por Jefatura de Control Vehicular y
Direccion General de Recursos Materiales.

Jefatura de Control Vehicular.

Me permito informar sobre el servicio de recoleccion de residuos solidos, traslado a
centros de transferencia y traslado a destino final del afio 2018, 2019y 2020 lo siguiente:

1) Lo realiza el municipio por un tercero.

2) Después de realizar una biisqueda minuciosa en los archivos de esta jefatura a mi
cargo, no contamos con informacién sobre el costo anual de estos servicios.

3) Después de realizar una bisqueda minuciosa en los archivos de esta jefatura a mi
cargo, no contamos con informacién sobre el tipo de adjudicacion y el nombre del
o los proveedores.

4) Por parte del municipio, cuenta con 19 (diecinueve) vehiculos recolectores
propios, después de realizar una bisqueda minuciosa en los archivos de esta
jefatura a mi cargo, no contamos con informacion sobre costo de operacién anual
de materiales, servicios y recursos humanos.

5) Después de realizar una biisqueda minuciosa en los archivos de esta jefaturaa mi
cargo, no se ha realizado la compra de vehiculos recolectores propios en los
altimos 5 afios.



6)
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Después de realizar una busqueda minuciosa en los archivos de esta jefatura a mi
cargo, no contamos con informacion sobre el nimero de toneladas de residuos
solidos recolectados anualmente.

A) Después de realizar una busqueda minuciosa en los archivos de esta jefatura
a mi cargo, no contamos con informaci6n del presupuesto anual ejercido 2019
y 2020.

B) Después de realizar una biisqueda minuciosa en los archivos de esta jefatura
a mi cargo, no contamos con la informacion del presupuesto ejercido el
capitulo 1000 del 2019 y 2020.

C) Después de realizar una biisqueda minuciosa en los archivos de esta jefatura
a mi cargo, no contamos con la informaciéon sobre ingresos por impuesto
predial del 2019 y 2020.

D) Después de realizar una blisqueda minuciosa en los archivos de esta jefatura
a mi cargo, no contamos con la informacién sobre ingresos sobre el servicio
de recoleccién de residuos sélidos del 2019y 2020.

Direccién General de Recursos Materiales.

1)

2)

3)

4)

6)

El servicio se realiza con camiones recolectores propiedad del municipio y por un
tercero.

El costo anual de estos servicios fue en 2018 por: $20, 44,276.05; en 2019 por; $21,
495,695.98 y 2020 por; $15,240,276,51, con la aclaraciéon en este ultimo ano, que se
tiene pendientes entrega de facturas por parte del proveedor.

Se tiene un contrato de prestacion de servicios por tiempo indeterminado con el
proveedor “Asisitan Roquette S. A. de C.V.".

El municipio cuenta con 19 vehiculos recolectores propios; cuyo costo en materiales y
servicios anual fue de: 2018 $1, 999,184.44 en 2019 $2, 154,017.18 y en 2020 $1,
293,840.12.

Después de realizar una bisqueda minuciosa en los archivos de esta direccion a mi
cargo, no se desprende informacion sobre la compra de vehiculos en los tltimos 5 afios.
Después de realizar una bisqueda minuciosa en los archivos de esta direccion a mi
cargo, no contamos con informacién sobre el nimero de toneladas de residuos soélidos
recolectados anualmente.
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Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas
relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o
aclaracion.

ATENTAMENTE /
Salamanca, Guanajuato a de 18 de/Enero de 2021.

LICENCIADA NANCY BlmmAM MARTINEZ VILLALOBOS :
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